
(platí od 251. 5. 2016 do 24. 7. 2017)
416/2009 Sb.

ZÁKON
ze dne 4. listopadu 2009

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací
ve znění zákona č. 209/2011 Sb. a zákona č. 405/2012 Sb., zákona č. 178/2014 Sb., zákona č. 49/2016 Sb.. a

zákona č. 194/201749/2016 Sb.
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
ČÁST PRVNÍ

URYCHLENÍ VÝSTAVBY DOPRAVNÍ, VODNÍ A ENERGETICKÉ INFRASTRUKTURY
A INFRASTRUKTURY ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

 
§ 1
 

(1)  Tento  zákon  upravuje  postup  v  souvislosti  s  urychlením  výstavby  dopravní,  vodní  a  energetické
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací.

(2) Dopravní infrastrukturou se pro účely tohoto zákona rozumí
a)  stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související,

b)    stavby  dopravní  infrastruktury  1)  nebo  stavby  s  nimi  související  umisťované  v  plochách  nebo  koridorech
vymezených v platné politice územního rozvoje, nebo

c)  v územně plánovací dokumentaci vymezené veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 1) nebo stavby s nimi
související.
(3)  Vodní  infrastrukturou  se  pro  účely  tohoto  zákona  rozumí  stavba  vodního  díla  umisťovaného  v  plochách  a

koridorech  vymezených  v  platné  politice  územního  rozvoje  nebo  veřejně  prospěšné  stavby  na  ochranu  před
povodněmi.

(4)  Energetickou  infrastrukturou  se  pro  účely  tohoto  zákona  rozumějí  stavby  zařízení  elektrizační  soustavy  a
plynárenské soustavy podle jiného zákona zřizované ve veřejném zájmu 5), pokud nejsou v rozporu s platnou politikou
územního rozvoje nebo zásadami územního rozvoje kraje.

(5)  Infrastrukturou elektronických komunikací se pro účely  tohoto zákona  rozumí komunikační vedení veřejné
komunikační sítě.
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
§ 3
 

(1) Pro odejmutí nebo omezení práv k pozemkům nebo stavbám potřebným pro uskutečnění dopravní, vodní a
energetické  infrastruktury  a  infrastruktury  elektronických  komunikací  platí  zákon  o  vyvlastnění,  pokud  tento  zákon
nestanoví jinak.
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
§ 3a
 

Návrh  smlouvy  o  získání  potřebných  práv  k  pozemku  nebo  ke  stavbě  podle  zákona  upravujícího
vyvlastnění  6)musí  v  případě,  že  se  jí  získávají  práva  k  pozemku  nebo  stavbě  potřebná  pro  uskutečnění  stavby
dopravní  infrastruktury  a  infrastruktury  elektronických  komunikací,  založit  též  právo  osoby,  která  touto  smlouvou
převádí  potřebná  práva  k  pozemku  nebo  stavbě,  na  vrácení  převedených  práv,  pokud  nebude  zahájeno
uskutečňování účelu převodu do 5 let od uzavření smlouvy. U infrastruktury elektronických komunikací se ustanovení
§ 3b nepoužije.
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
§ 3c



 
Dojdeli  u  pozemku  nebo  stavby  potřebných  k  uskutečnění  stavby  dopravní  infrastruktury  a  infrastruktury

elektronických komunikací k vyvlastnění, nesmí být  lhůta, v níž  je vyvlastnitel povinen zahájit uskutečňování účelu
vyvlastnění, uvedená v rozhodnutí o vyvlastnění, delší než 4 roky od právní moci rozhodnutí. Možnost prodloužení
této lhůty podle zákona upravujícího vyvlastnění 9) tím není dotčena.
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


